
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 1157/2015 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

19 ноября 2015 года                                                                                       г. Краснодар

 

  Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в
составе:

рассмотрев жалобу ОАО «ИК «НИИ КВОВ» (далее – Заявитель) на действия
администрации МО город Геленджик, управления строительства администрации
МО город Геленджик при проведении электронного аукциона: «Строительство
станции биологической очистки сточных вод на р. Су-Аран и установка 9 блочных
канализационно-насосных станций в местах пересечения хозяйственно-бытовой
канализации и ливневой канализации по улицам: Маячная, Морская, Садовая,
Советская, Чайковского, Курзальная, Грибоедова, Гринченко, Крымская города-
курорта Геленджик» в части выполнения работ по строительству станции
биологической очистки сточных вод на р. Су-Аран в городе Геленджике»
(извещение №0118300003715000649) в части нарушения Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о
контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Закона о контрактной системе.

Заявитель обжалует аукционную документацию.

Уполномоченный орган и Заказчик с доводами Заявителя не согласились и в
письменных пояснениях пояснили, что согласно ч.6 ст.63 Закона о контрактной
системе Заказчиком было принято решение о внесении изменений в аукционную
документацию. Указанные изменения внесены до получения уведомления о
рассмотрении жалобы.



Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.

Администрацией МО город Геленджик, управлением строительства
администрации МО город Геленджик при проведении электронного аукциона:
«Строительство станции биологической очистки сточных вод на р. Су-Аран и
установка 9 блочных канализационно-насосных станций в местах пересечения
хозяйственно-бытовой канализации и ливневой канализации по улицам: Маячная,
Морская, Садовая, Советская, Чайковского, Курзальная, Грибоедова, Гринченко,
Крымская города-курорта Геленджик» в части выполнения работ по строительству
станции биологической очистки сточных вод на р. Су-Аран в городе Геленджике»
(извещение №0118300003715000649).

Начальная (максимальная) цена контракта – 41 574 340,00 руб.

Согласно ч.6 ст.63 Закона о контрактной системе Заказчик вправе принять
решение о внесении изменений в извещение о проведении электронного аукциона
не позднее чем за два дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в
таком аукционе. Изменение объекта закупки при проведении такого аукциона не
допускается. В течение одного дня с даты принятия данного решения заказчик
размещает в единой информационной системе указанные изменения. При этом
срок подачи заявок на участие в таком аукционе должен быть продлен таким
образом, чтобы с даты размещения изменений, внесенных в извещение о
проведении такого аукциона, до даты окончания срока подачи заявок на участие в
таком аукционе этот срок составлял не менее чем пятнадцать дней или, если
начальная (максимальная) цена контракта (цена лота) не превышает три миллиона
рублей, не менее чем семь дней.

На момент рассмотрения жалобы по указанным Заявителем фактам в аукционную
документацию электронного аукциона №0118300003715000649 Заказчиком были
внесены изменения. Предмет рассмотрения жалобы отсутствует.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ОАО «ИК «НИИ КВОВ»,
Комиссия не усматривает.

Комиссия на основании ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ОАО «ИК «НИИ КВОВ» необоснованной.
2. Отменить приостановление определение поставщика (подрядчика,

исполнителя) в части подписания контракта (извещение
№0118300003715000649).

 



 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 

 


	РЕШЕНИЕ

